
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/273/2009 
Rady Gminy Potęgowo 
z  30 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 roku Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 z 2003 roku Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2006 roku Nr 153, poz. 1271, Nr 116, poz. 1203 i Nr 214, poz. 
1806, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 181, poz. 1337), art. 4 1 ust. 2 ustawy z 26.10.1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(j.t. Dz. U. z 2007 roku Nr 
70, poz. 473 , Nr 115, poz.793 i Nr 176, poz. 1238), oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 ze. 
zm. z roku 2006 Nr 66, poz.469, Nr 120, poz. 826, z roku 2007 Nr 7 poz. 48 i Nr 82, 
poz. 558) Rada Gminy Potęgowo  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, będący częścią gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Potęgowo na lata 2005-2015, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

§2 

Zatwierdza Plan pracy w zakresie profilaktyki narkomanii, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§3 

Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały 
Rady Gminy Potęgowo 
Nr XXXVIII/273/2009  z 30 grudnia 2009r.         
            

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  NA  ROK 2010 

Lp.                   ZADANIA    ZAGADNIENIA  DO  REALIZACJI  Planowana 
    kwota 

1. Opieka nad osobami 
uzależnionymi od 
alkoholu i ich rodzinami 

1. Organizacja pomocy psychologicznej i 
medycznej. Leczenie osób  uzależnionych 
od alkoholu w tym: 

- współpraca z Izbą Wytrzeźwień, 
- wykonanie usług medycznych 

leczących uzależnienie alkoholowe. 
2. Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy  
      alkoholowe pomocy psychospołecznej i 

prawnej w  
      szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie. 
3. Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

4. systematyczne zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu. 

5. Organizacja lub współudział w 
organizowaniu akcji, narad i konferencji 
członków rodzin osób uzależnionych od 
alkoholu. Organizacja imprez kulturalnych, 
turystycznych i sportowych. 

6. Organizowanie dla dzieci z rodzin 
alkoholików oraz zagrożonych patologią 
społeczną wypoczynku, zwłaszcza w 
okresie wakacji i ferii. 

7. Współudział w organizowaniu dożywiana 
dzieci z rodzin alkoholików i zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym. 

 Ogółem : 

  

2500,00 

 

 

2500,00 

 

 

1700,00 

10000,00 

 

16700,00   

2. Praca świetlic 
terapeutycznych. 

1. Opieka nad dziećmi z rodzin alkoholików 
oraz zagrożonych patologią społeczną. 

2. Organizacja pracy świetlic terapeutycznych 
przy: 

- Zespole Szkół w Potęgowie, 
- Zespole Szkół w Łupawie, 
- Szkole Podstawowej w Skórowie, 
- Świetlicach wiejskich w Grąbkowie, 

Wieliszewie, Rzechcinie, Żochowie, 
Dąbrównie, Malczkowie. 

    

   24 500,00 

 

 

 



3. Inicjowanie w świetlicach terapeutycznych 
zajęć zespołów: 

- terapeutyczno – sportowych, 
- terapeutyczno – przedmiotowych, 
- terapeutyczno – artystycznych                                  

                                     Ogółem : 

 

 

24500,00 

3.  Działalność  szkoleniowa, 
propagandowa i 
informacyjna. 

1. Systematyczne diagnozowanie środowiska 
gminy celem rozpoznania problematyki 
alkoholizmu oraz patologii społecznej. 

2. Tworzenie wspólnych programów 
edukacyjnych dotyczących różnych 
rodzajów środków uzależniających  
(alkohol, tytoń, narkotyki). 

3. Ścisła współpraca z dyrekcjami placówek 
oświatowych i pedagogami szkół. Dążenie 
do integrowania treści programu gminnego 
ze szkolnymi programami profilaktyki oraz 
programem wychowawczym. 

4. Propagowanie i udział w akcjach 
ogólnopolskich, środowiskowych i 
lokalnych ukierunkowanych na: 

- kreowanie osobowości i postaw 
unikających spożywania alkoholu, 

- kierowanie ogólnopolskimi akcjami 
wśród młodzieży i dzieci „ 

- Zachowaj trzeźwy umysł”, 
„Dziękuję! Nie”, 

- Propagowanie akcji „ 
Pomarańczowa linia”, „ Telefon 
zaufania” itp. 

- Organizowanie imprez 
propagujących zdrowy styl życia. 

5. Szkolenia członków komisji, nauczycieli ,  
lekarzy i 
szkolenia kupców. 

6. Organizowanie działalności informacyjnej i 
edukacyjnej dla dorosłych.                           
 Ogółem:  

   2400,00 

 

   1600,00 

 

 

   1000,00 

 

 

   1250,00 

 

6250,00 

4.  Pomoc materialna. 1. Finansowanie wyposażenia świetlic 
terapeutycznych w sprzęt i pomoce 
dydaktyczne, środki audiowizualne. 

2. Wyposażenie bibliotek gminnych, i 
szkolnych w pomoce naukowe, książki oraz 
środki audiowizualne. 

3. Najem środków transportu na wyjazdy na 
imprezy kulturalne, sportowe i turystyczne. 

4. Zakup biletów wstępu na imprezy 
kulturalne, sportowe i turystyczne. 

   9150,00 

   1700,00 

   2000,00 

   3000,00 

   1700,00 

 17550,00 



5. Finansowanie wyżywienia dzieci 
uczestniczących w zajęciach lub imprezach o 
charakterze terapeutycznym. 
                                                   Ogółem: 

5.  Działalność organizacyjna 1. Powołanie i kierowanie pracą zespołów: 
- Zespół ds. dzieci i młodzieży, 
- Zespół ds. organizacyjnych, 
- Zespół ds. prowadzenia rozmów z 

alkoholikami 
2. Organizacja kontroli punktów sprzedaży i 
konsumpcji alkoholu. 
3. Doskonalenie  pracy członków komisji. 

Udział w szkoleniach,                                   
naradach, spotkaniach. 

4. Współpraca z organizacjami zajmującymi się 
profilaktyką i walką                                   z 
alkoholizmem i patologiami społecznymi.  

5. Współpraca z Policją, Izbą Wytrzeźwień, 
służbami socjalnymi                                        
zwłaszcza GOPS Potęgowo, GOK Potęgowo. 

                                                               Ogółem: 

 
 
 
   
  1000,00 
 
 

   1000,00 
 
 
   2000,00 

6. Zasady wynagradzania 
członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

1. Członkowie GKRPA otrzymują 
każdorazowo wynagrodzenie                                      
brutto w wysokości 69 złotych za: 

   a)   udział w posiedzeniach komisji, 
b)   udział w posiedzeniach stałych 

zespołów   problemowych GKRPA, 
c)   udział w prowadzonych kontrolach 

punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

2. Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia jest 
lista płac, wraz z  załączoną listą obecności. 

3.Wynagrodzenie będzie wypłacone 
jednorazowo do dnia 5-eg następnego 
miesiąca za czynności wykonane w 
poprzednim  miesiącu. 

                                                               Ogółem: 
   
 

12 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
12000,00 



Załącznik nr 2 do uchwały 
Rady Gminy Potęgowo 
Nr XXXVIII/273/2009 z 30 grudnia 2009r.

     

     

                       PLAN  PRACY  W  ZAKRESIE  PROFILAKTYKI  

NARKOMANII 

Lp. ZADANIA   DO  REALIZACJI Planowana 

    kwota 

1. Rozpoznanie zjawiska używania różnorodnych substancji 
psychotropowych w środowisku gminy, zwłaszcza wśród dzieci i 
młodzieży. Systematyczne diagnozowanie środowiska. 

 

2.  Nawiązanie współpracy z policją, instytucjami i organizacjami 
społecznymi, GOPS i GOK w Potęgowie 

 

3. Ścisła i systematyczna współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Potęgowie celem utworzenia wspólnego 
programu edukacyjnego dotyczącego różnych środków 
uzależniających zwłaszcza alkoholu i narkotyków. 

 

4. Wprowadzenie do programów pracy szkolnych i wiejskich świetlic 
terapeutycznych treści dotyczących szkodliwości zażywania 
narkotyków oraz zadań profilaktyki narkotykowej. 

 

5. Podjęcie stałej współpracy ze szkołami na terenie gminy w zakresie: 

- edukacji i profilaktyki, 
- pomocy w diagnozowaniu środowiska, 
- współpracy z rodzicami, zwłaszcza gimnazjalistów. 

 

6. Realizowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
na terenie gminy. 

 

7. Przeszkolenie uczniów klas gimnazjalnych Zespołu Szkół w Łupawie i 
Potęgowie ukierunkowane na:  

- wyposażenie uczniów w niezbędną wiedzę dotyczącą 
narkotyków, 

- zapoznanie z metodami, sposobami i formami działania 
dilerów narkotykowych, 

- podanie do wiadomości młodzieży nazw i adresów 
poradni, instytucji i organizacji zajmujących się 
profilaktyką uzależnień. 

 

1 000,00 

Uwaga: Plan pracy w zakresie profilaktyki narkomanii stanowi integralną część planu pracy  
GKRPA i będzie realizowany w ramach pracy tej komisji. 


